
REGIONE PUGLIA 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
 

 

 

 

 

N.    338   del Registro 
 

 

OGGETTO: D.G.R. n. 1159 del 09/08/2022 e D.G.R. n. 1646/2017. Osservatorio Regionale 

“sulle attività non autorizzate nei sistemi informativi”. Modifica di composizione del 

Comitato Tecnico.  
 

 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA  REGIONALE: 
 

VISTO lo  statuto della  Regione  Puglia  (l.r. 12  maggio  2004, n. 7)  ed, in particolare, gli 

artt. 41 e 42 . 

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n. 1646  del 17/10/2017 con oggetto 

"Istituzione  dell'Osservatorio Regionale  sulle  attività   non  autorizzate   nei sistemi 

informativi". 

VISTO IL D.P.G.R. n.728/2019 di costituzione del Comitato Tecnico del suddetto 

osservatorio con indicazione delle nomine designate da parte Presidente della G.R.. 

VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n. 1159 del 09/08/2022 con oggetto 

"DGR n. 1646/2017. Osservatorio Regionale “sulle attività non autorizzate nei sistemi 

informativi”. Modifica di composizione del Comitato Tecnico." 

VISTE le comunicazioni alla Direzione Amministrativa del Gabinetto prot. n. 6489-6498-

6504-6510-6512 del 09/08/2022 delle designazioni da parte, rispettivamente, della Libera 

Università Mediterranea “Giuseppe Degennaro”, del Politecnico di Bari, dell’Università 

degli Studi di Bari, dell’Università degli Studi di Foggia e dell’Università degli Studi del 

Salento. 

 

DECRETA 

 

Di modificare la composizione  del Comitato Tecnico dell'Osservatorio Regionale sulle 

attività non autorizzate nei sistemi informativi come segue: 

- il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico; 



REGIONE PUGLIA 

 

 

 

- il Direttore di InnovaPuglia S.p.A.; 

- il Presidente dell’Agenzia A.R.T.I.; 

- Il Responsabile per la Transizione al Digitale della Regione Puglia; 

- prof. Giuseppe Celeste, quale esperto di Cyber Security designato dal Presidente della 

G.R.; 

- prof. Pierpaolo Pontrandolfo, quale componente designato dal Politecnico di Bari; 

- prof. Danilo Caivano, quale componente designato dall’Università degli Studi di Bari; 

- prof.ssa Donatella Curtotti, quale componente designato dall’Università degli Studi di 

Foggia; 

- prof. Angelo Corallo, quale componente designato dall’Università degli Studi del 

Salento; 

- prof.ssa Patrizia Guida, quale componente designato dalla Libera Università 

Mediterranea “Giuseppe Degennaro”. 

 

L’incarico è attribuito intuitu personae ed è a titolo gratuito. 

 

Di dare mandato alla Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente di provvedere  

alla notifica  del presente  Decreto a tutti i soggetti interessati. 

 

Il  presente  Decreto  sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale  della  Regione Puglia, ai sensi 

delle lettere a)  ed i) dell'art. 6 della L. R. n. 13/94 ed entrerà  in vigore il giorno stesso della 

sua pubblicazione. 

 

 

Data  a Bari, addì 30 agosto 2022  

        

 

      EMILIANO 


		2022-08-30T10:50:20+0200
	Michele Emiliano




